令和３年６月２８日

令和３年度共同利用採択者 各位

京都大学複合原子力科学研究所長
                                 中 島  健

共同利用来所時の感染防止対策の徹底について

 標記のことにつきまして、6 月 21 日に入構制限を解除し、6 月 29 日から KUR の利用運

転も開始されるところですが、来所に際しては、以下の研究所の共同利用における感染症対

応についてご確認のうえ、感染防止対策にご協力いただいているところかと存じます。
現在、国内では、感染力の強い新たな変異ウイルス（デルタ株）による感染者も発生して

おり、より一層の感染防止対応が求められているところ、共同利用者の中に、一部、感染リ

スクがある場面において、マスク未着用・鼻マスク等の方が見受けられたとの報告がありま

した。
今後、このような行動を見かけた場合、来所をお断りすることもありますので十分ご留意

ください。
 以上、引き続き、感染防止対策（来所者は必要最小人数・適切なマスク着用・手指消毒

等）の徹底にご協力下さいますようよろしくお願いいたします。

 ・研究所の共同利用における感染症対応

https://www.rri.kyoto-u.ac.jp/inter-univ/intro/intro

                    【問合せ先】
                     京都大学複合原子力科学研究所
                     事務部共同利用掛
                     TEL：072-451-2312
                     Mail：kyodo2312@rri.kyoto-u.ac.jp